56. Info CD —Jubilden, Jahrestage, Gedenktage

1. Man muss die Feste feiern, wie sie fallen

35.541 DL

10.325
34.482

5.839 BW

73.627
3.936
9.117
34.540
82.324
35.214

G
D

D
J

D
D
D
D

Christoph Hein

Tom Wittgen
Leonardo Padura
Claus Hinrich Casdorff
Heinz Greul

Hans Rosenthal

Erich Maria Remarque
Sven Pfitzenmaier
Ulrike Ulrich

Uwe Johnson

2. Drum priife, wer sich ewig bindet

85.776
15.075
26.728
24.253
16.466
15.717
13.798
12.201
69.759
65.059
85.504
81.407
77.318
26.541
85.764
81.933
6.500

E
E
F
H
F
E
D
E
D
H
E
E
E
D
D
G
E

Stefan Murr
Allegra Goodman
Geraldine Brooks
Evelyn Sanders
Orazio Bagnasco
Carol Shields
Dorothy West:
Sophia Farago
Irmtraud Morgner
Heinrich Spoerl
Carla Berling
Sophie Kinsella

Das Narrenschiff

Staatsjagd

Wie Staub im Wind

Weihnachten 1945 : ein Buch der Erinnerungen
Finfundvierzig

Zwei Leben in Deutschland

Arc de Triomphe

Draul3en feiern die Leute

Wahrend wir feiern

Jahrestage. Aus dem Leben von Gesine Cresspahl

Das Herz dieser Stadt

Zwei Hochzeiten und ein Pessachfest
Die Hochzeitsgabe

Geht das denn schon wieder los ...
Die Nacht der sieben Siinden

Alles liber Larry

Die Hochzeit

Hochzeit in St. George

Hochzeit in Konstantinopel

Die Hochzeitsreise

Glick fur Wiedereinsteiger

Muss es denn gleich flr immer sein?

Susan Elizabeth Phillips Wer Ja sagt, muss sich wirklich trauen

Véronique Olmi
Stephanie Bishop
Lucy Foley

Anita Brookner

3. Happy Birthday

4.356

35.123
28.478
85.766
76.161
33.141
28.345
31.095
85.489
30.481
32.536
34.057
77.215
74.029
32.230
65.909
64.098
21.820

m

UMMM MmM-SgOMmMMMmMOOMMEAE O

Colin Higgins
Henrike Jitting
Hakan Nesser
Amelie Fried
Claudia Thesenfitz
Judith W. Taschler
Judith Kuckart
Milena Moser
Lena Johannson
Jakob Maria Soedher
Gunter de Bruyn
Patti Smith

Helga Flatland
Karin Baldvinsson
Anne Siegel

Rita Mae Brown
Frances Itani
Tessa de Loo

Die erste Liebe
Der Jahrestag

Sommernacht
Hotel du Lac

Harold und Maude

Mord im Kreuzviertel. Kriminalroman aus Miinster
Himmel liber London

Traumfrau mit Ersatzteilen

Schlaflos auf Sylt. Ein Gliicksroman

Das Geburtstagsfest

Wiinsche

Das Gliick sieht immer anders aus
Sanddorninsel

Villa Seewind

Der neunzigste Geburtstag: Ein landliches Idyll
Im Jahr des Affen

Eine moderne Familie

Das Versprechen der Islandschwestern
Nordbraute

Die Geburtstagskatze. Ein Fall fiir Mrs. Murphy
Der Geburtstag

Der Sohn aus Spanien



22.312
85.767
35.482

4. Jahrestage

26.944
85.769
85.774
79.239
14.671
25.964
12.988
35.023
35.105
35.012
85.770
76.335
30.613

34.714
35.120
17.986
85.771
13.142
23.367
24.784
12.950
35.244
30.200
18.646
20.107
6.005

35.158

2.334
11.289
12.530

35.191
10.042
85.768

34.961
86.453
85.773
30.690
83.830

15.858
85.772
32.817
13.158

E
G
E

SO mMSmMmMmMmOOO0OO0OO 0O

o m

E
A
J
J
A
J
D

D
L
E
0]

m zZz m Z O ~

® OO

Liane Moriarty
Nicola Upson
Lucy Fricke

Wolfgang Schorlau
Zbigniew Mentzel
Triona Walsh
Ernst Jand|
Virginia Woolf
Elmore Leonard

F. Scott Fitzgerald:
Katrin Burseg
Margaret Kennedy

Volker Weidermann

Kristin Emilsson
Ellery Lloyd
Astrid Lindgren

Corina Bomann
Henrike Jutting

Drei Wiinsche frei
Todliche Sommerfrische
Das Fest

Das Miinchen-Komplott

Alle Sprachen dieser Welt

Schneesturm

wien: heldenplatz

Mrs. Dalloway

Zuckerschnute

Der grol3e Gatsby

Adas Fest

Das Fest

Mann vom Meer. Thomas Mann und die Liebe seines Lebens
Ein Fest zum Verlieben

Der Club. Dabeisein ist todlich

Die Menschheit hat den Verstand verloren. Tageblicher 1939-
1945

Eine wundersame Weihnachtsreise

Schweigende Wasser. Kriminalroman aus Minster

Jorge Victoriano AlonsoDie Hundertjahrfeier

Natalie Jenner
Jane Austen
Jutta Rosenkranz
Kerstin Decker
Eduard Morike
Gunnar Decker
Klaus Modick
Sandor Marai
Frans Carlgren
Peter Heim
Eliza Reid

Bernhard Grzimek
Selma Lagerlof
Hannah Arendt

Thomas Meyer
Nancy Mitford
Hermann Kesten

Robert Seethaler
Dirk Liesemer
Jan Steinbach

Erwin Wickert (Hrg.)

Charlotte Leonard

Hanns Dieter Hiisch

Sonke Neitzel
Nora Bossong
George Orwell

Teatime im Jane-Austen-Club

Geflihl und Verstand

Mascha Kaléko: Biografie

Mein Herz - Niemandem : das Leben der Else Lasker-Schiler
Maler Nolten. Novelle in zwei Teilen

Rilke - der ferne Magier : eine Biographie

Konzert ohne Dichter

Die Grafin von Parma

Der anthroposophische Erkenntnisweg : eine Einflihrung
Die Schwarzwaldklinik : Roman nach der ZDF-Fernsehserie
Das Geheimnis der Sprakkar: Islandische Frauen und wie sie
die Welt verdandern

Serengeti darf nicht sterben

Die Léwenskolds. Romantrilogie

Elemente und Urspriinge totaler Herrschaft: Antisemitismus,
Imperialismus, Totalitarismus

Hannah Arendt : die Biografie

Englische Liebschaften

Dichter im Café: Kulturhistorische Reise durch Cafés von Paris
bis Rom

Das Café ohne Namen

Café GroRenwahn: 1890-1915

Das Café der kleinen Kostbarkeiten

John Rabe : der gute Deutsche von Nanking

Die Verwegene : Wie strahlt im Glanz Hollywoods, und ihre
Erfindung verandert die Welt - Hedy Lamarr

Es kommt immer was dazwischen

Die Bundeswehr

Schutzzone

Farm der Tiere



