

56. Info CD – Jubiläen, Jahrestage, Gedenktage

1. Man muss die Feste feiern, wie sie fallen

35.541	DL	Christoph Hein	Das Narrenschiff
10.325	G	Tom Wittgen	Staatsjagd
34.482	D	Leonardo Padura	Wie Staub im Wind
5. 839	BW	Claus Hinrich Casdorff	Weihnachten 1945 : ein Buch der Erinnerungen
73.627	D	Heinz Greul	Fünfundvierzig
3.936	J	Hans Rosenthal	Zwei Leben in Deutschland
9.117	D	Erich Maria Remarque	Arc de Triomphe
34.540	D	Sven Pfitzenmaier	Draußen feiern die Leute
82.324	D	Ulrike Ulrich	Während wir feiern
35.214	D	Uwe Johnson	Jahrestage. Aus dem Leben von Gesine Cresspahl

2. Drum prüfe, wer sich ewig bindet

85.776	E	Stefan Murr	Das Herz dieser Stadt
15.075	E	Allegra Goodman	Zwei Hochzeiten und ein Pessachfest
26.728	F	Geraldine Brooks	Die Hochzeitsgabe
24.253	H	Evelyn Sanders	Geht das denn schon wieder los ...
16.466	F	Orazio Bagnasco	Die Nacht der sieben Sünden
15.717	E	Carol Shields	Alles über Larry
13.798	D	Dorothy West:	Die Hochzeit
12.201	E	Sophia Farago	Hochzeit in St. George
69.759	D	Irmtraud Morgner	Hochzeit in Konstantinopel
65.059	H	Heinrich Spoerl	Die Hochzeitsreise
85.504	E	Carla Berling	Glück für Wiedereinsteiger
81.407	E	Sophie Kinsella	Muss es denn gleich für immer sein?
77.318	E	Susan Elizabeth Phillips	Wer Ja sagt, muss sich wirklich trauen
26.541	D	Véronique Olmi	Die erste Liebe
85.764	D	Stephanie Bishop	Der Jahrestag
81.933	G	Lucy Foley	Sommernacht
6.500	E	Anita Brookner	Hotel du Lac

3. Happy Birthday

4.356	E	Colin Higgins	Harold und Maude
35.123	G	Henrike Jütting	Mord im Kreuzviertel. Kriminalroman aus Münster
28.478	G	Håkan Nesser	Himmel über London
85.766	E	Amelie Fried	Traumfrau mit Ersatzteilen
76.161	E	Claudia Thesenfitz	Schlaflos auf Sylt. Ein Glücksroman
33.141	D	Judith W. Taschler	Das Geburtstagsfest
28.345	D	Judith Kuckart	Wünsche
31.095	E	Milena Moser	Das Glück sieht immer anders aus
85.489	E	Lena Johannson	Sanddorninsel
30.481	E	Jakob Maria Soedher	Villa Seewind
32.536	D	Günter de Bruyn	Der neunzigste Geburtstag: Ein ländliches Idyll
34.057	J	Patti Smith	Im Jahr des Affen
77.215	E	Helga Flatland	Eine moderne Familie
74.029	E	Karin Baldvinsson	Das Versprechen der Islandschwestern
32.230	E	Anne Siegel	Nordbräute
65.909	G	Rita Mae Brown	Die Geburtstagskatze. Ein Fall für Mrs. Murphy
64.098	D	Frances Itani	Der Geburtstag
21.820	D	Tessa de Loo	Der Sohn aus Spanien

22.312 E	Liane Moriarty	Drei Wünsche frei
85.767 G	Nicola Upson	Tödliche Sommerfrische
35.482 E	Lucy Fricke	Das Fest

4. Jahrestage

26.944 G	Wolfgang Schorlau	Das München-Komplott
85.769 D	Zbigniew Mentzel	Alle Sprachen dieser Welt
85.774 G	Triona Walsh	Schneesturm
79.239 C	Ernst Jandl	wien: heldenplatz
14.671 D	Virginia Woolf	Mrs. Dalloway
25.964 G	Elmore Leonard	Zuckerschnute
12.988 D	F. Scott Fitzgerald:	Der große Gatsby
35.023 E	Katrin Burseg	Adas Fest
35.105 E	Margaret Kennedy	Das Fest
35.012 J	Volker Weidermann	Mann vom Meer. Thomas Mann und die Liebe seines Lebens
85.770 E	Kristin Emilsson	Ein Fest zum Verlieben
76.335 G	Ellery Lloyd	Der Club. Dabeisein ist tödlich
30.613 J	Astrid Lindgren	Die Menschheit hat den Verstand verloren. Tagebücher 1939-1945
34.714 E	Corina Bomann	Eine wundersame Weihnachtsreise
35.120 G	Henrike Jütting	Schweigende Wasser. Kriminalroman aus Münster
17.986 H	Jorge Victoriano Alonso	Die Hundertjahrfeier
85.771 E	Natalie Jenner	Teatime im Jane-Austen-Club
13.142 A	Jane Austen	Gefühl und Verstand
23.367 J	Jutta Rosenkranz	Mascha Kaléko: Biografie
24.784 J	Kerstin Decker	Mein Herz - Niemandem : das Leben der Else Lasker-Schüler
12.950 A	Eduard Mörike	Maler Nolten. Novelle in zwei Teilen
35.244 J	Gunnar Decker	Rilke - der ferne Magier : eine Biographie
30.200 D	Klaus Modick	Konzert ohne Dichter
18.646 D	Sándor Márai	Die Gräfin von Parma
20.107 L	Frans Carlgren	Der anthroposophische Erkenntnisweg : eine Einführung
6.005 E	Peter Heim	Die Schwarzwaldklinik : Roman nach der ZDF-Fernsehserie
35.158 O	Eliza Reid	Das Geheimnis der Sprakkar: Isländische Frauen und wie sie die Welt verändern
2.334 R	Bernhard Grzimek	Serengeti darf nicht sterben
11.289 F	Selma Lagerlöf	Die Löwenskölds. Romantrilogie
12.530 N	Hannah Arendt	Elemente und Ursprünge totaler Herrschaft: Antisemitismus, Imperialismus, Totalitarismus
35.191 J	Thomas Meyer	Hannah Arendt : die Biografie
10.042 E	Nancy Mitford	Englische Liebschaften
85.768 K	Hermann Kesten	Dichter im Café: Kulturhistorische Reise durch Cafés von Paris bis Rom
34.961 D	Robert Seethaler	Das Café ohne Namen
86.453 N	Dirk Liesemer	Café Größenwahn: 1890-1915
85.773 E	Jan Steinbach	Das Café der kleinen Kostbarkeiten
30.690 N	Erwin Wickert (Hrg.)	John Rabe : der gute Deutsche von Nanking
83.830 E	Charlotte Leonard	Die Verwegene : Wie strahlt im Glanz Hollywoods, und ihre Erfindung verändert die Welt - Hedy Lamarr
15.858 H	Hanns Dieter Hüsch	Es kommt immer was dazwischen
85.772 O	Sönke Neitzel	Die Bundeswehr
32.817 D	Nora Bossong	Schutzzone
13.158 B	George Orwell	Farm der Tiere